Mo. in q̄ hec littera aliquando inuenitur sine

Particula

nega^{nt} et est sensus qd si per ista loca egredias aliquid
utileum. i. partium nālium membrorum ut partes
intestinorum aut cortices vesice aut anuli cāne pul-
monis et hec est communis introductio. Introdu-
citur autē sō modo qd intendit tres p̄clusiones fāz
ibi. et secundum vrinam. tertiaz ibi. Si vero prime
partis. ista est conclusio q̄z excretes liuide
fellee sanguinee et fetide omnes sunt male tamē cū
bene egeruntur sunt bone qd significant in futuro
omnes corporis dispositiones bonas cum signifi-
cent dominum virtutis ad mundificanduz corp^{rum}
ut dixi et iste malum significant qd omnes fortez p̄
sentem lesi onem in spūalib^{us} quare. et secunduz se-
cessū. 2° similiter de egestionibus et vrinis malorū
colorū patet sicut precedens. Si vero. secunda 2°
Si i morbo materiali perseverāter nihil emittatur
utilem et digestorum per aliquem dictorum loco-
rum ē signum malum. pbatur qd significat virtu-
tem non dominari materie et huic secunde introdu-
ctioni consonat commentum gal.

Secūdum qd affō. dicit esse ita. In
istō commento gal. qua-
tuor facit. primo arguit contra modum dicendi y.
secundo soluendo ponit sententiam prime partis
affō et secunde. Tertio ponit signa bone purgati-
onis. quarto verificat litteram ultime conclusiōis
ibi secunda. monstrauit. ibi tertia. significat. ibi 4°.
finis. De prima dicit q̄ verus est affō. ideo ypo.
debuisset abreviisse hoc modo omnes purgatiōes
que sunt de materia mala per q̄s ab illa bene pur-
gatur corpus sunt signum future dispositionis lau-
dabilis. et ita videtur quedaz redargutio de longi-
tudine. et tu ex hoc intellige secundaz introductio-
nem supra positam esse mentem gal. De parte se-
cunda dicit qd ypo. ideo dixit per plura verba que
ipse monstrauit ex his que solum per exēuntia a
tribus locis iudicamus de digestione materie com-
munis toti et se. facientis. et secundo enumerat spe-
ties male sc̄reationis cum dixit sc̄reations liuide
sanguinee fellee et fetide omnes sunt male qd ista n̄
sunt purgantia malam materiaz et ideo significat
presens malum sed tamen talis purgatio aliquan-
do est mala. s. quando emittitur erugo. s. materia
mali modi putredinis ab apostemate que non iu-
uat quandoq; est sicut emissio sanies ab apostemate
et quā sequitur laudabilis purgatio. et iō iste emis-
siones malarum superfluitatum q̄nq; sunt signa
futuri boni q̄nq; non. puta q̄n bene egeruntur mo-
do exposito in affō. De tertia parte dicit qd matu-
ratio materiei significat bonam esse purgationem
similiter tollerantia et levitas sequens et nā morbi
tempus etas regio et nā. i. complexio infirmi. Ista
enim significant humorem peccantez. et ideo quo
dammodo iuuat ad cognoscendum bonitatem euā-
cuationis et dictum fuit particula prima affō secū-
do. De quarta parte dicit qd finis affō inuenitur
duobus modis ut p̄z.

A non deficientibus.

In isto affō ypo. intendit istam p̄clusionē frigi-
tas fortis extremitatis cum ardore interiorū et si-
ti significant mortem in se. continuis. pbatur qd si
significant magnum et calidissimum apostema in in-
terioribus. ḡ tc. Affō statim declarabit. Mo. p̄
qd ideo dixit in non deficientibus fe. ut dicitur in p̄
mēto. et ideo ad hoc denotandum dixit y. ita. 2°
no. qd per exteriora intelligimus corpus crura bra-
chia pedes: et sic de talib^{us}. 3° no. qd per interiora in-
telligimus pectoralia et naturalia maxie ut cor pul-
monē epar stomachum et intestina tc. 4° no. qd
qr in locis istis est caliditas fortis. iō consumit hu-
midum roridū et ebullit infra ut sitis fiat. Quito
no. qd ad veritatez requiritur p̄imum hoc signū
perseuerare. et per hoc tollitur instantia de dispōe
principiū quartane tertiane interollatarum. nam
non continue et perseueranter sunt in eis extrema
frigida et interiora ardentia. secundo requiritur taz
frigus interiorū in q̄z exteriorum calorem esse val-
de intensem. tertio qd fiat ab intrinseco. Sexto nō
qd in se. pluribus de causis p̄tingit exteriora cē frigi-
da et interiora calida. primo a causa primitiva h
colligitur supra. Secundo propter op̄ilationem i
venis et vijs spirituī: pp q̄z phibes sp̄is transire
ad exteriora: sicut alsi accidit in sincopi: sed quan-
do non est alia causa cum hac interiora non ardent
Tertio propter materiam valde naturaliter frigi-
dam a qua vaporess mali eleuantur ratione putre-
dinis et ibi vbi putrefit est calida. s̄ illi vaporess ad
cutim venientes et loca exteriora minus calida re-
ducunt se. ad frigiditatem et infrigidant illa exteri-
ora loca. h etiam tertio modo interiora non ardet
4° contingit qd materia colerica grossa putrefit i
interioribus sed ab ea vaporess non eleuantur ml-
ti. et illi pauci cito resoluentur. et ideo exteriora nō
apparet vehementer frigida quod tñ requiritur
in condicōibus affōismi. 5° fit qd materia mo-
uetur cretice super sensibilia membra aut paroxi-
maliter et calore retento ad intra iſrigidantur exte-
riora sed in isto casu non perseuerāter sunt frigida
exteriora. 6° contingit propter magnū apostema
et dolorosum in interioribus ad cuius locum san-
guis et sp̄is mouetur et qd ibi fit dolor. qd ad loci
lesum nā trāmittit sp̄m et sanguinem et in hoc ca-
su interiora vehementer calent ut propter apā t̄p
sentia calidoz humoz. et exteriora frigident multū
qd fortiter sunt a sanguine et sp̄itu depauperata.
et de hoc proprie intelligitur nunc. Ex quibus p̄z
affōi. verificatio si consideres.

Oportet inuestigare. ^{Bal. i} isto co-
mento facit tria. primo mouet qōnem. 2° soluit. 3°
r̄ndet tacite cuiā qōni et verificat affōm per cām
fa ibi. qd non. 3° ibi. Lā. āt. Dicit primo qd oī quere-
re ut̄z ista possunt esse in se. alijs. s. in non continu-
is et respondet qd ipse nunq; vidit nisi in acutis. et
peracutis. et q̄n sunt piculose et pessime et non i allis.
Ex quo p̄z ei dicere qd ista nō p̄tingit in cōti-
nuis. De parte secunda qd nō dixit in nō defi-
cientibus.

bus se ad dñia 3 se. sparios in qua frigus apparet extra et calor intra. propter tertiam vel quartam causam supra expressa. qz hāc dñia assignare nō oꝝ vt pꝝ in notatis circa assōm. Sed sicut dicēdo spōdiles dorsi volūt ponere dñiam inter quosdaꝝ spōdiles et alios. imo denotare qꝝ spōdiles nō sūt nisi in dorso ita hoc significare volunt qꝝ ista signa nō sunt nisi in se. deficientibus. De 3. dicit qꝝ istorum accidentium cā qn̄ sunt pseuerantia supra si apostemata aut sanguinea qꝝ dicunt flegmōes aut colerica qꝝ dicunt erisipile. qz in ill' trahit calor ad interiora sicut apparet in febris initia et hoc quā do ista flunt interiora.

A non deficiēte se. TC.

In isto assō ypo. intēdit istā pclusionē. ptor tio labij vel supcilij vel nasi vel oculi vel ablatio visus vel auditus in se. Ptiua cū debilitate virtutis signa sunt mortis ppinquitatē significan tia. Ista pclusion. pbaf. vnu quodqz istoz signifi cat aut magni apostema in cerebro. aut fortē eiusdem exiccationem aut defectū quasi ultimatū vir tutis animalis. s3 quoctqz istoz exīte cū debilitate virtutis necessario seqꝝ cito mors. g tc. pña no. et minor et maior statū i notādis verificat. Et huic silem sniam colligere potes fa 4. de signis sumptū ex pte nasi et oculoꝝ. Primo no. qꝝ hec accha dicta qn̄ sequit nocumētu pprū mēbroz victorū pūta nasi v'l supcilij vel oris: ista nō necessario signifcat mortē. nā pp opilationē v'l chataratā vel hūo rem ad aures currēt tollit visus vel auditus sine notabilis nocumēto. fo pñt h ptingere ex nocumēto cerebri et pprae pñte se. et de hoc logē in assō ita vt sit sensus si ex se. tñ cerebro picef nocumentuz vi inde labium vel oculus distorqueat. 2. nō qꝝ h mēbra faciei plurimū mouens p neruof q a cerebro imediate oriunt. vt pōt colligi. fa p! ca. de anno thomia neruof cerebri et h mēbra sūt maxime apta pati ptorsionē. aut malā figurā de nocumento cerebri. et hec est cā qf ypo. spāl's fecit mētionē liz alig dicat hoc iō fuisse. qz sūt mēbra magis manu festa. et quoꝝ lesions faciliter p̄cipimus. 3. no. qꝝ ex cōitate cerebri pp se. nō ptingit istoz mēbroruz tortio. nisi qz mēbrū a cerebro p̄trahit. vnd neruorum q ab eo oriunt seqꝝ ptractio et musculoꝝ ad radicē suā. qbus ptractis mēbra ista torqnt. Mo 4. qꝝ ptorio cerebri nō ē nisi aut pp magnū apā i eo. aut pp incorrigiblē et plurimā siccitatē et hoc est ex cā se. Ex quo pꝝ qn̄ hec mēbra torquētur vel torta sunt pp nocumentū cerebri ex cā se. non deficiēte qꝝ significas magni apā. aut ultimatā sic citatē cerebri. h at cū debili virtute mortē vicinam significat. Mo. 5. qꝝ nō videre et nō audire ex sili cā: qz isti duo sensus sūt in loco valde vicino cerebro et satis clari i nobis nō ptingit nisi pp ultima tū defectū virtutis aialis cerebri. Et iō necessario mors ē vicina debili exīte virtute et istis appetibꝝ Ex quibus pꝝ pclusionis verificatio.

Tortura fit in membris.

Sal. in pmento primo dat cām torture. fo spasmū 3° exponit assōm. 4° pparat inter hec signa. ibi fa. spasmū. ibi 3. qz si in. ibi 4. maxime. Dicit primo qꝝ tortura fit in mēbris pp ptractionem lacertoriū et neruof ad suis initiū. nā talis ē colligātia lacerti mouētis ad mēbrū qd mouet ut p lacerti ptractionem p̄trahit mēbrū vt pꝝ in motu voluntario. De fa dicit qꝝ nerui patiunt spasmū aut thetanū ex a postemate colericō aut nimia frigiditate: et siccitate: et tu supple cū patiū pp cōstatē cerebri. oꝝ istas passiones eē i cerebro. De 3. dicit qꝝ hec duo. s. thetanus et spasmus si euensis i neruis supple ex no cumēto cerebri sūt molesta maxime. vnde quodcu qz eoz appearat ostendit mortis vicinitatē. De pte 4. dicit qꝝ inter ista signa maxime mala sūt nō videre et nō audire. nā ista significat v'lem defectioneꝝ virutis animalis cerebri. tc.

Bi in se. Lōclusio assō ē ista. Bi

snia vel desipientia super ueniens se. nō deficienti sunt signa mortalia. pbaf hoc significat maximi nōcumentum circa spūalia. vel circa cerebrū ex motu mēi faciētis se. talia at sunt mortalia g tc. pña no. et assumptū statim declarabis. Similis snia habet 2. 4. ca. de signis sumptis ab anhelitu. et x. almā sonis cap. de signis malis. Mo. p disniaꝝ genera liter intelligi oēm anhelitus difficultatē et per desipientiam intelligi corruptionem principaliuꝝ operationum cerebri s. imaginationis. cogitationis et estimationis. Nota secundo qꝝ hec accidentia qn̄ qz sunt propter egreditinem propriā in instrumenis anhelitus vel in cerebro. vt si quis astmaticus vel melancolicus et hoc modo non oportet qꝝ sint signa mortalia. quandoqz contingit ista accidentia tamqz se. psequentiā. qz ex ipsa se. que est calor extraneus accidit nocumentum in instrumentis anhelitus vel cerebro propter quod sequuntur ista accidentia. et hoc secundo modo intelligitur hic.

Nota 3. qꝝ hec accidentia. ideo sequuntur se. v'l qz materia faciens se. quasi cretico motu mouetur versus instrumēta anhelitū ita qꝝ apāndo aut pulmonē aut musculum aliquem pectoris aut pannulos pectoris faciat difficultatem anhelitus. et subtiliter apostemādo cerebrū vel panniculos faciat desipientiam. et nō est dubium qꝝ vtrunqz horum ē mortale. talia enim significant naturaꝝ non posse conuenienter regulare materiam cum ad tam notabilia transmitat eam. Et ideo si se. est ptingua significatur mors aut contingunt h accidentia. fo ppter nocumentum mēi ad mēbra dicta non tñ faci entis apā. et etiam si perseverent hec accidentia. ita qꝝ nā ab his mēbris nō expellat est signuꝝ mortale. qz significat materiam peccantem in loco nobili figi. aut 3. ptingit sine motu mēi ad hec loca. verbiqz. qz pp se. multa existente necessitate non potest virtus necessitatis satissimacere nisi cuꝝ difficultate anhelitus vel vaporibus malis capitī p̄catis et pmixtis spiritibus corrumputur principales operatio nes cerebri. Sicut in non vera frenesi ptingunt. et